
  
  

 

PUBLICITAÇÃO DOS RESULTADOS DA APLICAÇÃO DO ÚNICO MÉTODO DE SELEÇÃO “AVALIAÇÃO CURRICULAR”  

Procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação de dois postos de trabalho em regime de 
contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo para as funções correspondentes à 

categoria de assistente operacional publicitado pelo aviso n.º 14490/2017, de 4 de dezembro. 

De acordo com o estabelecido no ponto 1 do artigo 33.º da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de Janeiro, alterada e 
republicada pela Portaria n.º 145-A/2011, de 6 de abril, publicitam-se os resultados da aplicação do único método 
de seleção do procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação de dois postos de trabalho em 
regime de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo para as funções correspondentes à 
categoria de assistente operacional 

Legenda: HA– Habilitações Académicas; FP – Formação Profissional; EP – Experiência Profissional; AD – Avaliação de desempenho; CF – Classificação Final 

Nome do(a) candidato(a) 
H

A
 

FP
 

EP
 

A
D

 

C
F 

Ana Maria Jorge Dias 15 20 18 10 17,000 

Carla Marisa Oliveira Repas 15 10 11 10 11,143 

Cátia Vanessa de Miranda Mendes 18 11 11 10 11,857 

Cristina Isabel da Silva Pedreiro 14 13 13 10 12,714 

Cristina Maria Manata dos Santos 12 11 12 10 11,429 

Daniel José Fernandes dos Santos 14 12 10 10 11,143 

Elisabete Ferreira Grilo 10 11 11 10 10,714 

Elisabete Loureiro Marques de Almeida  15 12 12 10 12,143 

Elsa Maria Gomes de Matos 13 11 19 10 14,571 

Fátima Mendes Jorge 12 11 10 10 10,571 

Fernanda Dias Costa Craveiro 12 11 11 10 11,000 

Ilda Maria de Figueiredo Oliveira 13 13 14 10 13,000 

Isabel Maria de Oliveira Loureiro 11 13 11 10 11,429 

Licínia Maria Pessoa Diogo 16 11 13 10 12,429 

Lídia Teresa Costa Gomes da Silva 20 11 11 10 12,143 

Lília Maria da Silva de Oliveira 14 13 20 10 15,714 

Luís Filipe Gabriel Marques 15 11 11 10 11,429 

Maria do Carmo dos Santos Carreira 15 12 11 10 11,714 

Maria de Fátima Matos dos Santos 12 13 11 10 11,571 

Maria de Fátima de Oliveira Nogueira Barandas 14 13 19 10 15,286 

Maria Manuela Jesus Correia Lopes 15 11 19 10 14,857 

Maria Manuela Pereira Miraldo 10 11 13 10 11,571 

Marlene dos Santos Micael 18 11 10 10 11,429 

Micaela Adriana Domingues Morais Caetano 20 12 10 10 12,000 

Nádea Cristina Tovim Rangel Garrido Simões 14 10 10 10 10,571 

Natércia Maria Morais Gomes Pessoa 14 10 11 10 11,000 

Nuno Miguel Fontes Ferreira Santos Epifânio 20 16 12 10 14,000 

Paula Cristina Nogueira Martins 14 12 11 10 11,571 

Patrícia Salomé de Sousa Lopes 14 12 11 10 11,571 

Pedro Miguel Duro Leão 14 13 16 10 14,000 

Preciosa da Silva Heleno 12 11 11 10 11,000 

Rosa Amélia Tovim Rangel Vaz 13 11 11 10 11,143 

Sandra Cristina dos Santos Gonçalves 14 15 13 15 14,000 



  

  
  

 

 

 

Cantanhede, 15 de janeiro de 2018  

A presidente do júri  

 

______________________________________________  
(Maria Manuel de Oliveira Fael Gonçalves de Matos)  

 
 

 

Nome do(a) candidato(a) HA FP EP AD CF 

Sílvia Maria Azenha Marques 15 15 11 10 12,571 

Sofia Ferreira das Neves 14 11 10 10 10,857 

Sónia Catarina Ferreira Machado 14 15 12 10 12,857 

Sónia Isabel Malva Padilha 14 13 16 10 14,000 

Susana Gorete Leitão Jorge 13 13 13 10 12,571 

Susana de Jesus Mariano 18 10 10 10 11,143 



  

  

 

LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS 

Procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação de dois postos de trabalho em regime de 
contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo para as funções correspondentes à 

categoria de assistente operacional publicitado pelo aviso n.º 14490/2017, de 4 de dezembro. 

De acordo com o estabelecido no artigo 34.º da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de Janeiro, 
alterada e republicada pela Portaria n.º145-A/2011, de 6 de abril, publicita-se a lista ordenada 
dos candidatos em função da aplicação do único método de seleção (Avaliação Curricular) do 
procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação de dois postos de trabalho em 
regime de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo, para as funções 
correspondentes à categoria de assistente operacional. 
 

Nome do(a) candidato(a) H
A

 

F
P

 

E
P

 

A
D

 

C
F

 

Ana Maria Jorge Dias 15 20 18 10 17,000 

Lília Maria da Silva de Oliveira 14 13 20 10 15,714 

Maria de Fátima de Oliveira Nogueira Barandas 14 13 19 10 15,286 

Maria Manuela Jesus Correia Lopes 15 11 19 10 14,857 

Elsa Maria Gomes de Matos 13 11 19 10 14,571 

Pedro Miguel Duro Leão 14 13 16 10 14,000 

Sónia Isabel Malva Padilha 14 13 16 10 14,000 

Sandra Cristina dos Santos Gonçalves 14 15 13 15 14,000 

Nuno Miguel Fontes Ferreira Santos Epifânio 20 16 12 10 14,000 

Ilda Maria de Figueiredo Oliveira 13 13 14 10 13,000 

Sónia Catarina Ferreira Machado 14 15 12 10 12,857 

Cristina Isabel da Silva Pedreiro 14 13 13 10 12,714 

Susana Gorete Leitão Jorge 13 13 13 10 12,571 

Sílvia Maria Azenha Marques 15 15 11 10 12,571 

Licínia Maria Pessoa Diogo 16 11 13 10 12,429 

Elisabete Loureiro Marques de Almeida  15 12 12 10 12,143 

Lídia Teresa Costa Gomes da Silva 20 11 11 10 12,143 

Micaela Adriana Domingues Morais Caetano 20 12 10 10 12,000 

Cátia Vanessa de Miranda Mendes 18 11 11 10 11,857 

Maria do Carmo dos Santos Carreira 15 12 11 10 11,714 

Maria Manuela Pereira Miraldo 10 11 13 10 11,571 

Patrícia Salomé de Sousa Lopes 14 12 11 10 11,571 

Paula Cristina Nogueira Martins 14 12 11 10 11,571 

Maria de Fátima Matos dos Santos 12 13 11 10 11,571 

Luís Filipe Gabriel Marques 15 11 11 10 11,429 

Cristina Maria Manata dos Santos 12 11 12 10 11,429 

Isabel Maria de Oliveira Loureiro 11 13 11 10 11,429 

Marlene dos Santos Micael 18 11 10 10 11,429 

Rosa Amélia Tovim Rangel Vaz 13 11 11 10 11,143 

Carla Marisa Oliveira Repas 15 10 11 10 11,143 

Daniel José Fernandes dos Santos 14 12 10 10 11,143 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Legenda: HA– Habilitações Académicas; FP – Formação Profissional; EP – Experiência Profissional; AD – Avaliação de 
desempenho; CF – Classificação Final. 

Nos casos de valoração igual (empate) aplicaram-se os critérios de ordenação preferencial estabelecidos ao abrigo do artigo 
35.º da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de Janeiro, alterada e republicada pela Portaria n.º 145-A/2011, de 6 de abril, assim como 
o n.º 3 do artigo 3.º do Decreto-Lei n.º 29/2001, de 3 de fevereiro.  

 

 

Cantanhede, 15 de janeiro de 2018  

A presidente do júri  

 

______________________________________________  
(Maria Manuel de Oliveira Fael Gonçalves de Matos)  

 
 

Nome do(a) candidato(a) HA FP EP AD CF 

Susana de Jesus Mariano 18 10 10 10 11,143 

Natércia Maria Morais Gomes Pessoa 14 10 11 10 11,000 

Fernanda Dias Costa Craveiro 12 11 11 10 11,000 

Preciosa da Silva Heleno 12 11 11 10 11,000 

Sofia Ferreira das Neves 14 11 10 10 10,857 

Elisabete Ferreira Grilo 10 11 11 10 10,714 

Fátima Mendes Jorge 12 11 10 10 10,571 

Nádea Cristina Tovim Rangel Garrido Simões 14 10 10 10 10,571 


	01.  lista alfabética aplicação AC_2018
	02.  lista ordenação final candidatos_2018

